



© zoomteam, 123rf.com

FRÜHJAHR

Preise gültig bis zum **10. April 2020**

- ✓ **Rabatt von 20%***** und **Angebote bis 70%******
auf fast alle freiverkäuflichen, apothekenpflichtigen Arzneimittel.
- ✓ **ohne Mindestbestellwert**
- ✓ **Keine Versandkosten**
innerhalb Deutschlands ab 20,- € Bestellwert, sonst nur 2,50 €
- ✓ **0800-588 95 60**
(gebührenfrei)

*** auf den AVP** oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
**** auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.



Prospan® Hustensaft
Prospan® Hustenliquid
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: August 2015. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co. KG, 61138 Niederdorfelden.

200 ml Saft
PZN 08586005
(Grundpreis 4,10 €/100 ml)
AVP** ~~13,15 €~~
8,19 €

30 x 5 ml Liquid
PZN 01007470
(Grundpreis 4,33 €/100 ml)
AVP** ~~10,98 €~~
6,49 €

Umckaloabo® 8 g/10 g Flüssigkeit
Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr¹. Wirkstoff: Pelargonium-sidooides-Wurzeln-Auszug. Anwendungsgebiet: Akute Bronchitis (Entzündung der Bronchien). Hinweis: Enthält 12 Vol.-% Alkohol.
¹ Die Behandlung von Kleinkindern unter 6 Jahren sollte nur nach Rücksprache mit einem Arzt erfolgen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ISO Arzneimittel Ettlingen.

50 ml Flüssigkeit
PZN 01062049
(Grundpreis 26,98 €/100 ml)
AVP** ~~21,90 €~~
13,49 €

100 ml Flüssigkeit
PZN 00930673
AVP** ~~35,90 €~~
21,95 €

ACC® akut 600 mg Hustenlöser Brausetabletten



Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Hinweis: Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51008575/51008576 Stand: Februar 2015, Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de
AVP** ~~23,48 €~~
12,69 €

40 Brausetabletten
PZN 00520917
(Grundpreis 31,73 €/100 St.)

Biotta® Wellness Woche



Elf naturbelassene Frucht- und Gemüsesäfte sollen den Körper entlasten. Es geht nicht um rigorosen Nahrungsentzug, sondern um vorrübergehenden Verzicht, weg von hektischem, ungesundem Essen.
Inhalt: 3 x Biotta Wellness (enthält Molke), 2 x Biotta Vita 7 (enthält Molke), 2 x Biotta Tomate, 2 x Biotta Gemüsecocktail, 2 x Biotta Dörrpflaume, 1 x 100 g Bio-Leinsamen, 1 x 75 g Bio-Kräutertee (besondere Mischung aus acht hochwertigen Bio-Kräutern), 1 Anleitung inklusive Wochenplan und zahlreichen Tipps & Tricks rund um die Biotta Wellness Woche.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.
Set 5500 ml
PZN 12650536
(Grundpreis 87,18 €/10.000 ml)
UVP* ~~64,00 €~~
47,95 €

Rhein Nutrition® Vitamin B-Komplex Kapseln



Nahrungsergänzungsmittel mit allen Vitaminen des B-Komplexes zur gezielten Vitaminversorgung. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln
PZN 15316648
(Grundpreis 6,98 €/100 St.)
UVP* ~~27,95 €~~
8,38 €

Zinkorot® 25 Tabletten



Wirkstoff: Zinkorotat. Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von Zinkmangelzuständen sofern sie durch übliche Ernährung nicht behoben werden können.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. WÖRWAG Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen

50 Tabletten
PZN 06890710
(Grundpreis 20,90 €/100 St.)
AVP** ~~14,95 €~~
10,45 €

100 Tabletten
PZN 06890727
AVP** ~~24,97 €~~
16,95 €

Rhus toxicodendron D6 DHU



Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete entsprechen dem homöopathischen Arzneimittelbild. Dazu gehören: Rheumatische Schmerzen in Knochen, Knochenhaut und Gelenken, Sehnen und Muskeln. Hinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 76202 Karlsruhe.
80 Tabletten
PZN 12608698
(Grundpreis 10,61 €/100 St.)
AVP** ~~12,95 €~~
8,49 €

FÜR EINEN ERHOLSAMEN SCHLAF TROTZ ERKÄLTUNG

WICK

LINDERT 6 ERKÄLTUNGSSYMPTOME

1. Fieber 2. Kopfschmerzen 3. Gliederschmerzen 4. Halsschmerzen 5. Schnupfen 6. Reizhusten

WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht Paracetamol, Dextromethorphan, Doxylamin, Ephedrin. **Anwendungsgebiete:** Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder einem grippalen Infekt. **Warnhinw.:** Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker) und Natriumverbindungen. Packungsbeilage beachten. **Apothekenpflichtig.** Stand: November 2017. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.** WICK Pharma, Zweigniederlassung der Procter & Gamble GmbH, 65823 Schwalbach.

WICK MediNait Erkältungssirup AVP** ~~13,49 €~~ **7,59 €**

90 ml Sirup
PZN 02702315
(Grundpreis 8,43 €/100 ml)

WICK MediNait Erkältungssirup AVP** ~~20,99 €~~ **11,28 €**

180 ml Sirup
PZN 01689009
(Grundpreis 6,27 €/100 ml)

DEUTSCHLANDS Nr. 1 ERKÄLTUNGSSIRUP

Sie sparen bis zu 46%

Sie sparen bis zu 30%

Insight Health, ABERKAUF IN STÜCK 2019.

Weleda Skin Food Intensive Basispflege I Body Butter

Nährt und pflegt spröde, trockene bis sehr trockene Haut und macht sie wieder weich und geschmeidig. Intensive Basispflege beruhigt, schützt und pflegt mit Heilpflanzenauszügen. Intensiv nährende Körperbutter in einer einzigartigen Textur.



Sie sparen bis zu 28%

75 ml Basispflege
PZN 14026405
(Grundpreis 8,79 €/100 ml)

UVP* ~~8,95 €~~
6,59 €

150 ml Body Butter
PZN 14026434
(Grundpreis 6,66 €/100 ml)

UVP* ~~13,95 €~~
9,99 €

letiAT4 Intensivcreme I Körpermilch

Bei Neurodermitis und atopischer Haut. Stellt die Hautbarriere wieder her, lindert Juckreiz und schützt vor reizenden Einflüssen. Spendet 24h Feuchtigkeit.



Sie sparen bis zu 32%

100 ml Intensivcreme
PZN 06129172

UVP* ~~19,95 €~~
13,95 €

500 ml Körpermilch
PZN 06129226
(Grundpreis 33,90 €/1000 ml)

UVP* ~~24,95 €~~
16,95 €

Megamax® Diät-Drink

Mahlzeitersatz zum Anrühren. Lactosefrei, aspartamfrei, eiweißreich, lecker. Enthält wichtige Vitamine, Mineralstoffe und sättigende Ballaststoffe. Ein Drink liefert nur ca. 220 kcal. Eine Dose à 425 g ergibt 10 Portionen.



Sie sparen bis zu 29%

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

425 g Pulver Schokolade
PZN 07577659

425 g Pulver Vanille
PZN 07577702

425 g Pulver Capuccino
PZN 07577748
(Grundpreis 24,68 €/1000 g)

UVP* ~~14,95 €~~
10,49 €

NARATRIPTAN HEUMANN bei Migräne 2,5 mg Filmtabletten

Für Erwachsene zwischen 18 und 65 Jahren.



Sie sparen bis zu 45%

Wirkstoff: Naratriptan. **Anwendungsgebiet:** Zur akuten Behandlung der Kopfschmerzphasen von Migräneanfällen mit und ohne

Aura. **Hinweis:** Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 08/2019

2 Filmtabletten
PZN 09542263
(Grundpreis 2,25 €/1 St.)

AVP** ~~8,29 €~~
4,49 €

Lactulose AL Sirup

Wirkstoff: Lactulose. **Anwendungsgebiete:** Verstopfung, die durch ballaststoffreiche Kost und andere allgemeine Maßnahmen nicht ausreichend beeinflusst werden kann, sowie Erkrankungen, die einen erleichterten Stuhlgang erfordern. Vorbeugung und Behandlung bei portokavaler Enzephalopathie (d. h. Störungen der Gehirnfunktion infolge chronischer Lebererkrankungen, besonders bei Leberzirrhose). **Hinweis:** Enthält Fructose, Galactose und Lactose. Der Gehalt an verdaulichen Kohlenhydraten beträgt in 100 ml Sirup max. 17 g (entspr. 1,4 BE).



Sie sparen bis zu 53%

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: März 2014

1000 ml Sirup
PZN 08423898

AVP** ~~18,20 €~~
8,49 €

L-Tryptophan 500 mg Kapseln

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei Schlafstörungen. Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).



Sie sparen bis zu 30%

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln
PZN 09612331
(Grundpreis 15,54 €/100 St.)

UVP* ~~19,99 €~~
13,99 €

GeloProsed® Pulver zum Einnehmen

Für Erwachsene, ältere Menschen und Jugendliche ab 12 Jahren. **Anwendungsgebiete:** Zur Linderung der Symptome von Erkältungskrankheiten und grippalen Infekten, wie Schmerzen, Kopfschmerzen, Halsschmerzen und Fieber, wenn diese mit einer Anschwellung der Nasenschleimhaut einhergehen. **Hinweis:** Enthält Aspartam und Natriumcarbonat.



Sie sparen bis zu 30%

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (4)

10 Beutel Pulver
PZN 09920943

AVP** ~~10,48 €~~
7,29 €

Manuka Honig MGO™ 400+ Propolis Lutschbonbons I Manuka Honig Sirup



Sie sparen bis zu 30%

Zwei besondere Wirkstoffe aus Neuseelands Natur in einer einzigartigen Rezeptur. 100% natürlich. Sirup mit frischem und befreiendem Minzgeschmack, angenehm bei Husten und Heiserkeit. Lutschbonbons mit der Kraft reiner Propolis.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 g Bonbons
PZN 15874911
(Grundpreis 5,90 €/100 g)

UVP* ~~20,95 €~~
14,75 €

100 ml Sirup
PZN 15874880

UVP* ~~24,45 €~~
16,95 €

Telcor® Arginin plus Filmtabletten

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei leichtem Bluthochdruck, Störungen der Gefäßfunktion (u.a. Durchblutungsstörungen)



Sie sparen bis zu 36%

im Frühstadium von Arteriosklerose sowie erhöhtem Homocysteinspiegel geeignet.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Filmtabletten
PZN 03104734
(Grundpreis 23,74 €/100 St.)

UVP* ~~42,50 €~~
28,49 €

240 Filmtabletten
PZN 03104757
(Grundpreis 20,19 €/100 St.)

UVP* ~~76,40 €~~
48,45 €

EMSER Halsschmerz-Spray akut

Bei Halsschmerzen und Halsinfektionen zu 100% natürliche Wirkweise. Hilft bei der Beseitigung von Viren und Bakterien. Lindert Schmerzen bereits nach 5 Minuten. Ohne Salz.



Sie sparen bis zu 31%

30 ml Spray
PZN 13154489
(Grundpreis 23,30 €/100 ml)

UVP* ~~10,25 €~~
6,99 €

Bestell-Hotline: 0800-588 95 60

Montag-Freitag von 6.00 bis 22.00 Uhr und Samstag von 9.00 bis 14.00 Uhr

Jetzt Gratis-Zugaben sichern!

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.

Thiocyn Haarserum Vorteils- packung + gratis Reisegröße 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Die Spezialpflege mit der patentierten Thiocyanat-Wirkformel bei nicht krankheitsbedingtem Haarausfall sowie dünner werdendem Haar. Durch Studien belegte Wirksamkeit. Keine bekannten Nebenwirkungen und eine sehr gute, dermatologisch bestätigte Verträglichkeit.



-34%

3 x 150 ml Flüssigkeit für Frauen
PZN 16008512

3 x 150 ml Flüssigkeit für Männer
PZN 16008529

UVP* ~~75,00€~~

je **49,39€**

(Grundpreis 10,98 €/100 ml)

neo-angin® Halstabletten Zucker- frei + gratis Handdesinfektionsgel

50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Für Kinder ab 6 Jahren und Erwachsene. Wirkstoffe:

Dichlorbenzylalkohol, Amylmetacresol, Levomenthol.

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachen-schleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen. **Hinweis:** Enthält Levomenthol, Pfefferminzöl, Isomalt und Ponceau 4R.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



-38%

48 Lutschtabletten
PZN 00826622

AVP** ~~15,90€~~

9,79€

(Grundpreis 20,40 €/100 St.)

Eucerin® AtopiControl Akutpflege Creme | Balsam + gratis Miniset

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Schnell einziehende Basis-pflege bei Neurodermitis und Akutpflege Creme für die Behandlung von Schubphasen leichter Neuro-dermitis. Beru- higt juckende und gereizte Haut sofort. Lindert den Juckreiz und stärkt die

Hautbarriere. Verbessert die Schlafqualität und das Wohlbefinden. Für Babys, Kinder und Erwachsene.



-25%

100 ml Akutpflege Creme
PZN 15623422

UVP* ~~27,95€~~

20,95€

400 ml Balsam
PZN 15581586

16,58€

(Grundpreis 4,15 €/100 ml)

For You Starter-Set

+ gratis e-Shaker

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Aminosäureopti- miertes Eiweißpulver. Mit der Höchstdosis an Carnitin zur Opti- mierung der Fettver- brennung, Stimulation des Immunsystems, Verkürzung der Rege- nerationzeit und Verbesserung der Muskel- funktion. **Hinweis:** Enthält das Süßungsmittel Aspartam. Set beinhaltet: 750 g Pulver Vanille Eiweiß Power, 750 g Pulver Schoko Eiweiß Power, 750 g Pulver Pur Eiweiß Power.



-33%

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Starter-Set
Art.-Nr. 80040723

UVP* ~~177,00€~~

117,99€

Prostagutt® forte 160/120 mg Weichkapseln + gratis Pure Man Duschschaum

50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Für männliche Erwachsene.

Wirkstoffe: Sabal-Dickex- trakt und Brennnesseltrockenextrakt. **Anwen- dungsgebiete:** Beschwerden beim Wasserlas- sen bei gutartiger Prostatavergrößerung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Wilmar Schwabe GmbH & Co. KG, Karlsruhe.



-27%

2 x 100 Weichkapseln
PZN 03532861

AVP** ~~75,99€~~

54,79€

(Grundpreis 27,40 €/100 St.)

Dekristolvit® D3 2.000 I.E. | 4.000 I.E. Tabletten + gratis Sonnen- reiseführer

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Nahrungsergän- zungsmittel mit Vitamin D3. Unterstützt das Immunsystem und ist wichtig für den Erhalt normaler Knochen und Muskeln.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



Sie sparen bis zu **31%**

120 Tabletten 2.000 I.E.
PZN 10818546

UVP* ~~16,95€~~

11,75€

(Grundpreis 9,79 €/100 St.)

90 Tabletten 4.000 I.E.
PZN 10818598

UVP* ~~24,95€~~

16,99€

(Grundpreis 18,88 €/100 St.)

nasic® Nasenspray + gratis

Handdesinfektionsgel 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Wirkstoffe: Xylometazolin und Dexpanthenol. **Anwendungs- gebiete:** Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbe- hinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleim- haut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



-35%

15 ml Nasenspray
PZN 10065578

AVP** ~~8,85€~~

5,69€

(Grundpreis 3,79 €/10 ml)



-26%

Stilaxx® Hustenstiller Sirup + gratis Kräutertee

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Medizinprodukt. Der pflanzliche Hustenstiller lindert schnell und langanhaltend trockenen Reiz- husten und entspannt den Rachen. Aus den natürlichen Pflanzenextrakten von Isländisch Moos, Eibischwurzel und Süßholzwurzel.

200 ml Sirup
PZN 14447331

UVP* ~~13,50€~~

9,99€

(Grundpreis 5,00 €/100 ml)

frei öl® IntensivCreme + gratis LippenPflege SOS

4,8 g

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Umsorgt trockene Haut und verleiht ein unvergleichliches Hautgefühl. Spendet lang anhaltende Feuchtigkeit.



-29%

50 ml Creme
PZN 11358928

UVP* ~~15,90€~~

11,15€

(Grundpreis 22,30 €/100 ml)

Eucerin® UreaRepair PLUS Lotion 10% Urea + gratis

UreaRepair PLUS 150 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Die reichhaltige Lotion spendet intensiv Feuchtigkeit und be- ruhigt selbst extrem trockene, juckende und schuppige Haut. Die Lotion ist für den gesamten Körper geeignet.



-28%

400 ml Lotion
PZN 11678159

UVP* ~~24,75€~~

17,70€

(Grundpreis 4,43 €/100 ml)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Steuer; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Steuer) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



OMNi-BiOTiC® metabolic Portionsbeutel

Nahrungsergänzungsmittel. Mit sieben natürlich im Darm vorkommenden vermehrungsfähigen Bakterienkulturen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 3 g Portionsbeutel

PZN 10322590

(Grundpreis 31,10 €/100 g)

UVP* ~~39,90€~~

27,99€



DUCRAY Dexyane Anti-Juckreiz Balsam

Tägliche Gesichts- und Körperpflege für sehr trockene, zu Neurodermitis neigende Haut. Pflegt, repariert und beruhigt.

200 ml Balsam

PZN 11565478

(Grundpreis 6,98 €/100 ml)

UVP* ~~19,90€~~

13,95€



Grippostad® Complex Granulat

ASS/Pseudoephedrinhydrochlorid 500 mg/30 mg Granulat zur Herstellung einer Suspension zum Einnehmen. Zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 16 Jahren. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nasennebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung beziehungsweise eines grippalen Infektes. Wenn Sie nur eine der genannten Beschwerden haben, ist die Behandlung mit einem Präparat, das nur einen Wirkstoff enthält, zu bevorzugen. Hinweis: Wenn sich Ihre Symptome verschlimmern oder nach 3 Tagen keine Besserung eintritt, müssen Sie mit einem Arzt sprechen. Enthält: Sucrose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Stand: Juli 2019

-41%

20 Beutel Granulat

PZN 14820333

(Grundpreis 3,95 €/10 St.)

AVP** ~~13,49€~~

7,89€

orthomol immun® Trinkfläschchen



Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei nutritiv bedingten Immundefiziten.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen

PZN 01319991

(Grundpreis 156,50 €/100 St.)

UVP* ~~63,95€~~

46,95€

Angocin® Anti-Infekt N Filmtabletten

Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Wirkstoffe: Kapuzinerkressenkrautpulver, Meerrettichwurzelpulver. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Erkrankungen der Bronchien, Nebenhöhlen und ableitenden Harnwege.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 Filmtabletten

PZN 06612767

(Grundpreis 10,50 €/100 St.)

AVP** ~~31,51€~~

20,99€

500 Filmtabletten

PZN 06892927

(Grundpreis 94,98 €/1000 St.)

AVP** ~~67,45€~~

47,49€

Sinusitis Hevert SL Tabletten

Naturheilkundliches Arzneimittel bei Schnupfen und Entzündungen der Nasennebenhöhlen. Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Entzündungen des Hals-Nasen-Rachenraumes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten

PZN 02785005

(Grundpreis 12,25 €/100 St.)

AVP** ~~19,49€~~

12,95€

300 Tabletten

PZN 02785028

(Grundpreis 11,25 €/100 St.)

AVP** ~~48,99€~~

33,75€



nicorette® mint Spray, 1 mg/Sprühstoß

Für Erwachsene. Wirkstoff: Nicotin. Anwendungsgebiete: Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch das Rauchen aufzugeben. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Warnhinweis: Enthält Ethanol, Propylenglycol und Butylhydroxytoluol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 11/2018

-35%

2 Sprays Mint

PZN 14333277

(Grundpreis 22,48 €/1 St.)

AVP** ~~69,98€~~

44,95€



algovir® Effekt Erkältungsspray

Für Erwachsene. Wirkstoff: Carrageenose, aus der Rotalge. Anwendungsgebiete: Wirkt unterstützend bei viralen Erkältungskrankheiten. Zur Anwendung in der Nase.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

-22%

20 ml Spray

PZN 12579956

(Grundpreis 42,45 €/100 ml)

UVP* ~~10,95€~~

8,49€

Aspirin® 500 mg überzogene Tabletten

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Fieber und/

oder leichten bis mäßig starke Schmerzen wie z.B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder und Jugendliche. Hinweis: Enthält Natriumcarbonat. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland. Stand 10/2019

40 überzogene Tabletten

PZN 10203626

(Grundpreis 1,86 €/10 St.)

AVP** ~~11,97€~~

7,45€

80 überzogene Tabletten

PZN 10203632

(Grundpreis 15,36 €/100 St.)

AVP** ~~19,60€~~

12,29€

Bepanthen® Augen- und Nasensalbe

Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasenschleimhaut. Hinweis: Enthält Wollwachs. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

5 g Salbe

PZN 01578681

(Grundpreis 5,38 €/10 g)

AVP** ~~4,49€~~

2,69€

10 g Salbe

PZN 01578675

AVP** ~~6,97€~~

4,44€



HYLO®-CARE Augentropfen

Bei strapazierten und trockenen Augen.

2 x 10 ml Augentropfen

PZN 01632995

(Grundpreis 97,45 €/100 ml)

UVP* ~~27,95€~~

19,49€

Gripp-Heel® Tabletten

Anwendungsgebiete: Sie leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: grippale Infekte. Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. 1 Tabl. = 0,025 BE.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Biologische Heilmittel Heel GmbH. Dr.-Reckeweg-Straße 2-4, 76532 Baden-Baden, www.heel.de. STAND: OKTOBER 2017

50 Tabletten

PZN 00433294

(Grundpreis 15,54 €/100 St.)

AVP** ~~11,96€~~

7,77€

100 Tabletten

PZN 14057937

AVP** ~~27,21€~~

13,95€

Alle Preise gültig bis zum 10. April 2020